
  

 
 
 

Il Rettore 
 
VISTO il DPR 162/82; 
VISTA la legge 341/90; 
VISTA la proposta di istituzione per l’anno accademico 2005-2006 del Corso di Perfezionamento in 
Matematica “INSEGNARE MATEMATICA OGGI”;  
CONSIDERATO che il Corso si svolge nell’ambito del Progetto Nazionale Lauree Scientifiche – 
Matematica e si rivolge a tutti i docenti dei Matematica, Matematica Applicata e Matematica e Fisica 
delle Scuole Secondarie Superiori; 
CONSIDERATO che il Corso si propone di fornire un’immagine aggiornata della Matematica di 
oggi, delle sue applicazioni e degli strumenti multimediali che ne possono facilitare l’insegnamento e 
l’apprendimento; 
VISTO che la durata  del Corso è annuale e che si prevedono cicli di lezioni, conferenze divulgative e 
attività di laboratorio nelle scuole; 
VISTO che i cicli di lezioni sono tenuti da docenti universitari e si svolgono per 32 ore complessive 
presso il Dipartimento di Matematica e Informatica dell’Università di Camerino; 
VISTO che i laboratori si svolgono presso gli Istituti Secondari delle Marche (Licei Scientifici di 
Fermo, Jesi, Macerata, Osimo, Recanati e Tolentino); 
VISTO che il Corso di Perfezionamento, ai sensi della legge 31 marzo 2005 n. 43, dà diritto a 2 punti nelle 
graduatorie permanenti del personale docente ed educativo; 
CONSIDERATO che è urgente approvare il bando necessario alla divulgazione del Corso; 
 

D E C R E T A 
 
Art. 1 
 Si autorizza l’attivazione per l’anno accademico 2005/2006 del Corso di Perfezionamento in 
Matematica “INSEGNARE MATEMATICA OGGI”; 
 
Art. 2    
 Si approva il relativo bando nel testo allegato al presente decreto di cui è parte integrante. 
 
 
 
Camerino, 23 novembre 2005  
 
 
               Il Rettore 
        Prof. Fulvio Esposito 
          F.to Il Pro-Rettore 

Decreto n.  50  


